

گزارش

عربستانی‌ها ظرف ۸ سال

۱۵ هزار ملک در ترکیه خریده‌اند!

التماس اردوغان برای جذب پول بن سلمان

بخش مهمی از سرمایه گذاری‌های عربستان در ترکیه وارد بخش مسکن شده است؛ علاوه بر حضور ریاض در بخش ساخت و ساز، شهروندان عربستانی طی سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۲ حدود ۱۵ هزار منزل مسکونی در ترکیه خریداری کرده است.

چندی پیش شبکه «الجزیره» قطر در بخشی از گزارش خود درباره افزایش سرمایه گذاری‌های عربستان در ترکیه نوشت، مسفر «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان به ترکیه در ژوئن گذشته نقطه عطف بزرگی در روابط میان دو کشور به ویژه در عرصه اقتصادی بود. در این سفر بود که دو کشور از آغاز مرحله تازه‌ای از همکاری‌ها سخن به میان آوردند.

در حاشیه این سفر «بدر البدر» معاون وزیر سرمایه گذاری عربستان ابراز امیدواری کرد که سرمایه گذاری میان دو کشور طی سال‌های آینده سه برابر شود.

شورای وزیران عربستان سه شنبه هفته گذشته تقویت‌خواستار سرمایه گذاری مستقیم عربستان در ترکیه شد واعلام کرد که به وزیر سرمایه گذاری عربستان یا نماینده وی اجازه مذاکره با ترکیه در زمینه امضای یادداشت تفاهم میان دو کشور برای سرمایه گذاری داده شده است.

بر پایه گزارشی که در پایان سال گذشته از سوی اتحادیه اتاق‌های بازرگانی عربستان منتشر شده حجم سرمایه گذاری عربستان در ترکیه به حدود ۸ میلیارد دلار رسیده است، اما «ماجد القصبی» وزیر بازرگانی عربستان اکتبر گذشته در مصاحبه بابخش عربی زبان شبکه «TRT» اظهار داشت حجم سرمایه گذاری عربستان در ترکیه اکنون به حدود ۱۸ میلیارد دلار رسیده است. او گفت طرح مشترک سرمایه گذاری ۳ تا ۴ میلیارد دلاری دیگری هم در دست بررسی است.

گزارش شبکه الجزیره افزود تعداد شرکت‌های فعال عربستان در ترکیه تا پایان سال گذشته به یک هزار و ۱۰۰ مورد رسیده است. این شرکت‌ها در مقایسه با سال ۲۰۱۱ میلادی به طور گسترده‌ای افزایش یافته‌اند. در آن زمان تنها ۱۱ شرکت عربستانی در ترکیه فعال بودند.

«شریفه انجی» پژوهشگر ترک تبار و کارشناس مسائل اقتصادی کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا در این زمینه به شبکه الجزیره گفت که سرمایه گذاری‌های عربستان در شهرها بزرگ ترکیه از جمله استانبول، آنکارا، کوجالی، تیکر داغ، سکارپا و آنتالیا پرآکنده شده‌اند. بیشتر سرمایه گذاری‌های عربستان در بخش کشاورزی، مواد شیمیایی، دارویی، تجهیزات پزشکی، مواد غذایی، سرگرمی، مسکن، بیمه، ماشین آلات و دیگر تجهیزات است.

در دوره اخیر به طور ویژه بخش مسکن و ساخت و ساز مورد توجه قرار گرفته است و بخش مسکن برای سرمایه‌گذاران عربستان در ترکیه جذابیت دارد. بخش مسکن حدود ۳۰ درصد از سرمایه گذاری عربستان در ترکیه را جذب کرده است. داده‌های مرکز آمار ترکیه نشان می‌دهد عربستان در این زمینه در مقایسه با دیگر کشورهای خاورمیانه پیشتر است و طی سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۲ میلادی حدود ۱۵ هزار مسکونی در ترکیه خریداری کرده است.

این کارشناس افزود: از زمان سفر بن سلمان به ترکیه در ژوئن گذشته روابط دو کشور عربستان و ترکیه به ویژه در زمینه بازرگانی گسترش یافته است.

به گزارش خبرگزاری آنتاولی ترکیه، گزارش‌های مرکز آمار ترکیه نشان می‌دهند صادرات ترکیه به عربستان در سال ۲۰۱۹ میلادی ۳.۲ میلیارد دلار و در سال ۲۰۲۰ میلادی ۲.۵ میلیارد دلار بود. اما در سال ۲۰۲۱ میلادی به دلیل تحریم واردات کالاهای ترکیه به عربستان از سوی ریاض و عکس العمل متقابل ترکیه در این زمینه این رقم به ۲۶۵ میلیون دلار رسید.

با دیگر طی نه ماه نخست سال جاری مبادلات میان دو کشور افزایش یافته است. سبزچغات و میوه‌ها از جمله صادرات ترکیه به عربستان بود. حجم صادرات ترکیه به عربستان در این بخش ۷ برابر شده و به رقم ۱۴.۸ میلیون دلار رسیده است. به طور کلی محصولاتی که ترکیه به عربستان صادر می‌کند عبارتند از فرش، فولاد، میلان و در مقابل ترکیه هم محصولات نفتی و شیمیایی را از عربستان وارد می‌کند.

الجزیره نوشت، در پایان سفر ولیعهد عربستان به ترکیه، دو کشور با فعال کردن شورای هماهنگی عربستان و ترکیه بر اهمیت همکاری در حوزه گردشگری و توسعه رفت و آمد بین دو کشور تاکید کردند. دو طرف همچنین توافق کردند که قراردادهای امضا شده میان خود در زمینه همکاری‌های دفاعی را اجرا کنند. در نخستین روزهای ژوئیه گذشته اولین هواپیمای گردشگری عربستان در ترازبون که یکی از مقاصد مهم گردشگری برای گردشگران عرب به‌ویژه سعودی‌ها است به زمین نشست.

۲۷ اکتبر «خالد بن عبدالعزیز» وزیر سرمایه گذاری عربستان در دیدار به «نورالدین نیباتی» وزیر خزانه و امور مالی ترکیه گفت سرمایه‌گذاران عربستان در ترکیه در عرصه‌های مختلف به ویژه فناوری، املاک و انرژی سرمایه گذاری می‌کنند.

منبع: **با بگاه خبری تحریر به**

اعدام ۷ نفر در کویت

عصر ایران: اجرای حکم اعدام در کویت برنامه لغو ویزای شنگن برای شهروندان کویتی را به خطر انداخت. کویت روز چهارشنبه گذشته، ۷ نفر را اعدام کرد. این اتفاق باعث اعتراض شدید اتحادیه اروپا شد و مسفیر کویت در این سازمان را احضار کرد تا اعتراض خود را اعلام کند.

همچنین یک مقام ارشد اروپایی گفته است این موضوع در مذاکرات لغو ویزای شنگن برای شهروندان کویتی، مطرح می‌شود.

کویت روز چهارشنبه گذشته حکم اعدام ۷ نفر را اجرا کرد. این ۷ تن به قتل ۸ نفر محکوم شده بودند. این نخستین اجرای حکم اعدام در کویت از سال ۲۰۱۷ تاکنون است. قبل از آن هم در سال ۲۰۱۳ حکم اعدام در این کشور اجرا شده بود. اتحادیه اروپا با انتقاد از اجرای این احکام اعدام اعلام کرد سفیر کویت مستقر در بروکسل را به این دلیل احضار کرده است.

سفر

سفر

در عکسی که روز شنبه منتشر شد کیم جونگ اون رهبر کره شمالی همراه با دخترش در حال بازرسی از موشک بالستیک قاره‌پیما تازای به نام هواسونگ-۱۷ در فرودگاه بین المللی پیونگ یانگ دیده شده است.

به گزارش فرارو به نقل از تایمز ژاپن، انتشار عکس‌های «کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی و دخترش در حال مشاهده پرتاب موشک اولین افشاگری عمومی از وجود یکی از فرزندان او می‌باشد. رسانه دولتی کره شمالی موشک تازه را قوی‌ترین موشک بالستیک قاره‌پیما تا به امروز معرفی کرده است. آ یا «جو آنه» دختر بچه کیم همان دختری است که «دنیس رودمن» ستاره سابق بسکتبال آمریکایی پیش‌تر گفته بود در سفری که در سال ۲۰۱۳ میلادی به کره شمالی داشته از وجود آن مطلع شده بود؟ اگر چنین است چرا کیم او را اکنون به جهان نشان داده است؟ «سو کیم» تحلیلگر کرای در

شرکت رند می‌گوید: «نمی‌دانم که آیا این تصمیم از سوی کیم بوده یا خیر اما به نظر می‌رسد ما بیش‌تر از آزمایش موشک بالستیک قاره پیماي بازه کره شمالی از افشای وجود جو آنه متعجب شده‌ایم».

در گزارش‌های منتشر شده توسط رسانه‌های دولتی تمرکز بر دیدار رهبر کره شمالی برای مشاهده آزمایش «تاریخی» یک «سلاح استراتژیک بزرگ» بود. این گزارش‌ها که پرتاب موشک را «قطعه عطف مهمی» در توسعه تسلیحات هسته‌ای کشور می‌نامند تنها چند کلمه به دختر کیم اختصاص داده‌اند و تنها اشاره کرده‌اند که کیم به همراه «دختر و همسر محبوب اش» در این مراسم حضور یافته بود. یکی از عکس‌ها این دختر را نشان می‌دهد که یک ژاکت سفید پف

در دست پدرش به موشیک هواسونگ-۱۷ که تصور می‌شود قادر است تقریبا به هر نقطه‌ای از جهان ضربه بزند نگاه می‌کند. کارشناسان می‌گویند که وقتی صحبت از تجزیه و تحلیل تبلیغات کره شمالی به میان می‌آید هر چه سسلج و رتبه فردی که با آن پروپاگاندا مرتبط است بالاتر باشد وزن بیش‌تر ی به پیام تعلق می‌گیرد. «اشل مینیونگ لی» عضو غیر مقیم برنامه ۳۸ شمال در اندیشکده مرکز استیمسون در مقاله‌ای نوشت، «پیونگ یانگ در انتقال پیام‌های عمومی خود بسیار دقیق و محاسبه شده عمل می‌کند این که چه

وزیر کشور با تاکید بر حقد و کینه سعودی‌ها و انگلیسی‌ها نسبت به ایران، از احزاب، جریانات سیاسی و شخصیت‌ها خواست برابر اغتشاشگران و برهم زنندگان امنیت کشور، موضع‌گیری روشن داشته باشند. احمد وحیدی در مراسمی به مناسبت هفته بسیج (۲۹ آبان تا ۵ آذر) در جمع کارکنان

وزارت کشور، گفت: استقلال، امنیت، منافع و ثبات ملی کشور و انقلاب موضع‌گیری شفاف، گروه‌ها و شخصیت‌های سیاسی در برابر توطئه آشکار دشمن را ایجاب می‌کند.وزیر کشور ادامه داد: جریان دشمن امروز با در پیش گرفتن جنگ ترکیبی و به میدان آوردن همه ظرفیت‌های رسانه‌ای به دنبال تضعیف پایه‌های ثبات و امنیت کشور است و در این شرایط حساس باید همگان با هوشیاری و آگاهی کامل برابر دسیسه‌های معاندان عمل کنند.

وحیدی گفت: هیچ ایرانی ایران دوست نمی‌پذیرد که کشور با توطئه دشمن، ناامن شود و از این رو شخصیت‌ها و چهره‌ها باید موضع مشخص و آشکاری نسبت به ناامنی و بی ثبات‌سازی جریان معاند داشته باشند. وحیدی با اشاره به اغتشاشات اخیر در کشور اظهار کرد: در اتفاقات اخیر، نیروهای خدم بسیجی سرلند و بر افتخار عمل کر دند و آنچه دشمن برای ایجاد ناامنی و بی ثباتی در کشور طراحی کرده بود را خنثی ساختند.وزیر کشور با بیان اینکه دشمن برای تضعیف



بر خورد پلیس تایلند با معترضان دمو کراسی خواه در شهر بانکوک
منبع : خبرگزاری فرانسه

چرا رهبر کره شمالی از دخترش رونمایی کرد؟

ارائه تصویری نرم‌تر؛ یا نشانه روند جانشینی!



ناظران گفتند که به نظر می‌رسد سن او با روایت رودمن مطابقت داشته باشد.

کیم، سسومین نسل از خاندان کیم که بر این کشور منزوی حکومت می‌کند امسال شلیک بی‌سابقه‌ای از موشک‌ها را انجام داده است از جمله شلیک آزمایشی بر فراز ژاپن علاوه بر شلیک آزمایشی موشک بالستیک قاره‌پیما که در روز شنبه انجام شد. با این وجود، نمایش قدرت نظامی رهبر کره شمالی از مدت‌ها پیش توسط کارشناسان پیش‌بینی شده بود.

اما چرا کیم اکنون برای اولین بار یکی از فرزندان‌اش را به رخ می‌کشد؟ «جان دلوری» کارشناس کره شمالی و استاد دانشگاه یونسی در کره جنوبی معتقد است که این احتمال وجود دارد که کیم مانند اولین حضور همسرش در انتظار عمومی این بار نیز قصد «نرم‌تر» نشان دادن تصویر خود و رژیم‌اش را داشته باشد. او در توییت‌ها اشاره به لقبی که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا به کیم داده بود نوشت: «کیم یک مرد موشکی کوچک جنگ طلب یا خودشیفته نیست».

او اشاره کرد که نمایش دختر کیم از سوی او می‌تواند به این معنا باشد که به جهان نشان دهد که «او پدر خوبی است و از خانواده‌اش محافظت می‌کند همان‌طور که از مردم کره شمالی محافظت می‌کند». علیرغم آن که برخی از تحلیلگران گفتند که معرفی یکی از فرزندان کیم از سوی او ممکن است نشان‌دهنده

و مدیریت است.

وحیدی دستیابی علمی کشور به فناوری‌های نوین به خصوص موشک هایپر-سونیک گفت: موشک هایپر-سونیک یک طیف بزرگی از دانش و فناوری است که جوانان و مهندسان پر تلاش کشور به آن دست یافته‌اند.

وی خاطر نشان کرد: دشمن بعد از ناامیدی از فشار اقتصادی به سمت جنگ ترکیبی روی آورد و در این جنگ همه ظرفیت‌ها را به میدان آورده است.

ضرورت مقابله با روایت دروغین و جنگ شناختی دشمن

وحیدی با تاکید بر اهمیت مقابله با روایت دروغین و جنگ شناختی دشمن گفت: دشمن با جریانات برانداز و تجزیه طلب رسماً و علناً نشست بر گزار می‌کند و این امر نه نشانه قدرت، بلکه استیصال آنها از پیشرفت کشور است. وزیر کشور افزود: جریان خشن و تندگی امنیت مردم را نشانه گرفته است، به عنوان اعتراضات مسالمت آمیز جلوه می‌دهند و در مقابل، علیه بسیجیان و مدافعان امنیت که از حریم کشور پاسداری می‌کنند؛ شبهه‌افکنی می‌کنند. رئیس شورای امنیت کشور خاطر نشان کرد: نباید اجازه دهیم، دشمن روایت‌سازی دروغین داشته باشد و امروز بسیجیان عزیز کشور جانانه از امنیت کشور دفاع می‌کنند.



تشیع یک نوجوان ۱۶ ساله فلسطینی در روستایی در کرانه باختری فلسطین. این نوجوب به ضرب گلوله نیروهای اسراییلی به شهادت رسیده است.
منبع : خبرگزاری اسپوتنیک

تدوین پاسخ ایران به قطعنامه شورای حکام

ایرنا: نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی از آماده شدن پاسخ ایران به قطعنامه شورای حکام از سوی شورای عالی امنیت ملی، وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی خبر داد. عباس مقتدایی درباره قطعنامه شورای حکام از انس بین‌المللی انرژی اتمی که اخیرا بر اساس ادعاهای رژیم صهیونیستی به تصویب رسید، گفت: آمریکا و اتحادیه اروپا در بیان مواضع خود در قبال جمهوری اسلامی ایران ریاکارانه عمل می‌کنند. آن‌ها از یک‌سو پیام‌هایی به جمهوری اسلامی می‌دهند ولی در عمل خلاف پیام‌های ادعایی خود رفتار می‌کنند. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: غرب از همه ابزارهایی که در اختیار دارد علیه جمهوری اسلامی استفاده می‌کند. البته تحریم‌های فلج‌کننده غرب نتوانست اهداف آنها را محقق کند و امروز به رغم اعتراف به شکست فشار حداکثری، همچنان به بازآزمایی روش‌های قبلی اصرار دارند در حالی که در این مواضع به بن‌بست راهبردی رسیدند.

گفت و گو

«۱۰ روزه فرصت دارید تا نیروهای

تروریستی مسلح را خلع سلاح کند»

اولتیماتوم ایران به عراق

سفیر کشورمان در عراق با بیان اینکه ایران بیش از ۷۰۰ مدرک و سند به بغداد داده است که ثابت می‌کند نیروهای تروریستی در شمال این کشور حضور دارند تاکید کرد که به طرف عراقی مهلت ۱۰ روزه دادیم تا نیروهای تروریستی مسلح را خلع سلاح کند.

تأیید حضور مجموعه‌های تروریستی در شمال عراق

محمد کاظم آل صادق، سفیر کشورمان در بغداد در گفت با شبکه العالم تاکید کرد که بیش از ۷۰۰ مدرک و سند به طرف عراقی دادیم مبنی بر اینکه مجموعه‌های تروریستی در شمال این کشور حضور دارند. وی گفت که به دولت عراق و اقلیم کر دستستان مهلت ۱۰ روزه دادیم تا مجموعه‌های تروررستی مسلح را خلع سلاح کنند. آل صادق تاکید کرد که سازمان موساد رژیم صهیونیستی از طریق خاک کردستان تاسیسات حیاتی ما در کرمانشاه را هدف قرار داد.

سفیر کشورمان گفت که مساله حمله زمینی به مجموعه‌های مسلح در اقلیم کردستان عراق مطرح نیست.

وی گفت که سردار قاضی، فرمانده نیروی قدس سپاه اخیراً سفری به عراق داشت و با روسای سه گانه این کشور دیدار کرد.

توافق ایران با دولت فدرال عراق و دولت محلی اقلیم کردستان

آل صادق همچنین تاکید کرد که ایران با دولت فدرال عراق و دولت محلی اقلیم کردستان توافق کرد که در مرزهای ایران و کردستان نیروهای عراقی مستقر کنند اما این توافق اجرائی نشد. سفیر ایران در عراق نیز در گفتو گو با شبکه تلویزیونی العهد گفت که از بغداد خواستیم مرزها را از طریق دولت مرکزی این کشور کنترل کند.

دولت عراق برای موضوع خلع سلاح مهلت خواست

وی تاکید کرد که در مذاکرات با طرف عراقی از دولت این کشور خواستیم تا برای اجرائی کردن موضوع خلع سلاح مخالفان جمهوری اسلامی ایران جدول زمانی تعیین کنند. آل صادق مخالفان نشان کرد که ایران خواستار خلع سلاح مخالفان و بازگذاندن آنها به اردوگاه‌ها به عنوان پناهنده شد.

سفیر کشورمان در بغداد اعلام کرد که دولت عراق با دو خواسته ما موافقت کرد و برای موضوع خلع سلاح مهلت خواست. وی همچنین خاطر نشان کرد که دو طرف ایرانی و عراقی موضوع تبادل افراد تحت تعقیب بر اساس تفاهم نامه میان دستگاه قضایی دو کشور را بررسی کردند. روابط عمومی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از آغاز حملات جدید موشکی و بهیادی قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه السلام برای انهدام مقرها و مراکز باقی‌مانده گروهک‌های تروریستی تجزیه‌طلب ضد ایران مستقر در شمال اقلیم عراق خبر داد.

ما موضع خود را در نواحی مرزی دو کشور ایران و عراق اعلام کرده‌ایم

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در نشست خبری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برخی از اظهار نظر‌ها بیانگر این است که ایران به عراق گفته که اگر اقدام قاطعی علیه تروریست‌ها و تجزیه طلب‌ها در نواحی مرزی دو کشور انجام ندهد ایران مجبور نشود برای دفع تهدیدات زمینی اقدام نظامی علیه این گروه‌ها انجام دهد، گفت: ما موضع خود را در ارتباط با فعالیت گروه‌های تروریستی و تجزیه طلب در نواحی مرزی دو کشور ایران و عراق پیش از این اعلام کرده‌ایم. امیدواریم که دولت مرکزی عراق با بسط حاکمیت خود و استقرار نیروهای مرزبانی و نظامی خود در طول مرزهای مشترک دو کشور مانع فعالیت گروه‌های تروریستی و تجزیه طلب شود تا ایران مجبور نشود برای دفع تهدیدات علیه خود دست به اقدامات پازدارنده دیگری بزند.

امیدواریم و انتظار داریم که دولت عراق به تعهدات خود عمل کند

وی ادامه داد: ما به وعده‌هایی که دولت عراق در این زمینه داده همچنان امیدواریم و انتظار داریم که دولت عراق به تعهدات خود در این زمینه عمل کند و مرزهای دو کشور مرزهای صلح و امنیت باشد.